



COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	OBRA: EXEC. DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
FONTE : SEDOP	ITEM: 1.1.1
DATA DE REF. TEC. 19/01/2019	DESCRIÇÃO Placa de obra em Chapa galvanizada n. 22
DATA DA EMISSÃO 22/01/2019	UNID. m ³ CÓDIGO 10004

Cód.	Equipamento	Quantid.	Utilização		Custo Operacional		Custo Horário
			Prod.	Improd.	Prod.	Improd.	
							-
							-
							-
							-
							-
(A) Total							0,00

Cód.	Mão de Obra Suplementar	Quantid.	Horas	Salário Base	Custo Horário
88314	Carpinteiro	1,00	3,00	6,7000	20,10
00005	Pintor	1,00	8,96	6,7000	60,02
00006	Servente	1,00	6,00	4,8500	29,10
					-
(B) Total					109,22

(C) Produção de Equipe	1,00
(D) Adicional Sobre M.O.	141,31%
141,31(E) Custo Unitário da Execução - (A+B+D)/C	263,56

Cód.	Materiais	Quantid.	Unidade	Valor	Custo Unitário
D00019	Régua 3 x 1 4m apar.	0,1700	Dz	159,60	27,13
P00016	Fundo antioxido cromado de zinco	0,0330	Gl	65,00	2,15
D00082	Prego	0,1000	Kg	7,81	0,78
D00281	Pernamanga 3 x 2 4m	0,1600	Dz	100,00	16,00
D00034	Chapa de fº gº nº 26 (1 x 2)	0,5000	Ch	40,00	20,00
P00001	Tinta oleo	0,0660	Gl	96,00	6,34
(G) Total					72,39

Cód.	Transporte	DMT(NP)	DMT(P)	DMT(TT)	Custo	Consumo	Custo Unitário
							-
							-
							-
							-
							-
							-
(G) Total							0,00

Custo Unitário Direto Total (E)+(F)+(G)	R\$ 335,96
Bonificação (BDI)	R\$ 89,40
Preço Unitário Total	R\$ 425,36



